
zeitnahe
Lieferung

 www.wiba-dlg.de   info@wiba-dlg.de
WiBA Dienstleistungs GmbH | August-Bebel-Allee 32 | 15732 Eichwalde

Geschäftsführer: Marco Buhl-Maaß
HRB 130352 B, Amtsgericht Berlin-Charlottenburg, Deutschland

Umsatzsteuer-IdNr.: DE 275104144

Tel: 030 565 900 33 | Bestellen Sie jetzt Ihren Container!

7 Tage Miete
inklusive

*Alle Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt., An- und Abfahrt sowie Entsorgung für je einen Container im Umkreis von 20 km. 

Stellgenehmigung
optional buchbar

Container-Preisliste 2025
 Tipp: Geld verdienen mit Schrott?
Für gewöhnlich übersteigen die Transportkosten bereits die Erlöse für Metall.
Wenn Sie sehr große Mengen Reinmetall (mehr als 1,5 Tonnen) entsorgen 
möchten, sollten Sie dies über einen klassischen Schrotthändler machen.

Bau- und Abbruchholz ohne Fenster- und Türenholz
(A1 bis A3)

Bauschutt ohne Kalksander (Bauschutt mit Fliesen) 

Siedlungsmischabfall

Baustellenmischabfall (Bauschutt, Rigips, Holz, Folien usw.)

Betonbruch, rein, ohne Anhaftungen (kleiner als als 0,60 x 0,60) 

Erdaushub, lehmhaltig, ohne Wurzeln, Grasnarbe und OrganikErdaushub, lehmhaltig, ohne Wurzeln, Grasnarbe und Organik

Gewerbeabfall, ohne Mineralik

Hecken- und Baumschnitt, Strauchwerk, Laub

Schrott

Sperrmüll, Altmobiliar, Matratzen

Baustoffe auf Gipsbasis

350,00 €

450,00 €

695,00 €

1.500,00 €

275,00 €

595,00 €

550,00 €550,00 €

350,00 €

119,00 €

575,00 €

495,00 €

400,00 €

--

895,00 €

--

--

--

675,00 €675,00 €

425,00 €

119,00 €

695,00 €

595,00 €


