Container-Preisliste 2025

Tipp: Geld verdienen mit Schrott?

Für gewöhnlich übersteigen die Transportkosten bereits die Erlöse für Metall. Wenn Sie sehr große Mengen Reinmetall (mehr als 1,5 Tonnen) entsorgen möchten, sollten Sie dies über einen klassischen Schrotthändler machen.



Tel: 030 565 900 33 | Bestellen Sie jetzt Ihren Container!

Abfall-Art	Container 7m³	Container 10m³
Bau- und Abbruchholz ohne Fenster- und Türenholz (A1 bis A3)	350,00 €	400,00 €
Bauschutt ohne Kalksander (Bauschutt mit Fliesen)	450,00 €	
Siedlungsmischabfall	695,00 €	895,00 €
Baustellenmischabfall (Bauschutt, Rigips, Holz, Folien u	sw.) 1.500,00 €	
Betonbruch, rein, ohne Anhaftungen (kleiner als als 0,60	275,00 €	
Erdaushub, lehmhaltig, ohne Wurzeln, Grasnarbe und C	Organik 595,00 €	
Gewerbeabfall, ohne Mineralik	550,00 €	675,00 €
Hecken- und Baumschnitt, Strauchwerk, Laub	350,00 €	425,00 €
Schrott	119,00€	119,00 €
Sperrmüll, Altmobiliar, Matratzen	575,00 €	695,00 €
Baustoffe auf Gipsbasis	495,00 €	595,00 €

^{*}Alle Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt., An- und Abfahrt sowie Entsorgung für je einen Container im Umkreis von 20 km.



zeitnahe Lieferung



inklusive



7 Tage Miete Stellgenehmigung optional buchbar

